deverá cumprir sua jornada semanal de segunda à sexta-feira, considerando a jornada diária 
de 6 (seis) horas diárias acrescida de 15 (quinze) minutos de intervalo obrigatório. 

10.7. Previsão de Horas Extraordinárias: estima-se o valor total de R$ 160.000,00 (cento e 
sessenta mil reais) a ser despendido em toda a execução contratual para o pagamento de 
horas extraordinárias eventualmente executadas pelos postos de trabalho. 

10.8. Previsão de Compensação de Jornada e Banco de Horas: A Contratada deverá firmar 
acordo individual escrito para o estabelecimento de banco de horas positivas e negativas, a

[...]

Valor Mensal 

( X quant. de postos) 
Valor para 60 meses de 

contratação 

Auxiliar Administrativo III 4.629,39 64.811,46 R$ 3.888.687,60 

12.2. Para o exercício de 2024, considerando-se 9 (nove) meses, de abril a dezembro, estima-se 
o custo de R$ 583.303,14 (quinhentos e oitenta e três mil, trezentos e três reais e quatorze 
centavos). 

13. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO  

a) É tecnicamente viável dividir a solução?  NÃO, pois se tratam de 14 (quatorze) postos de 
serviços de apoio administrativo para a cidade de Curitiba/PR.